
.0ARTE ÉBASTIAN
Secretarl4 Legislativo

Concejo Deliberante Ushuaia

IGINAL

Patrki EZ
an abk Coo daakn

y Despazb
USIFAIA

Canceja Deakrante
de fa Ciudad de 011sfivaia

"Bicentenario del paso a la inmortalidad del Generul	 Iklgrano".

8411993

EL CO9V0E,70 DELIBEVINTE

DrE LA CIIMAD DE, VS2IVA1,21

SANCIOW,A CO VVEWZA

OVDEVINZA

ARTICULO 1°.- DENOMINAR "Germán Rulz" a la calle sin salida que nace en la
calle 12 de Octubre y está delimitada por las Parcelas 2, 5, 6, 7d, 11, 12 y 16c del
Macizo 42 de la Sección C del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia.
ARTICULO 2°.- INCORPORAR la denominación precedente al nomenclador de
calles de la cludad de Ushuaia, Anexo I de la Ordenanza Municipal N.° 1494, con la
numeración correlativa correspondiente.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Bolettn Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5 7 9 2 .
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 16/09/2020.-

1

Lus Islas Makinas, Geolgius. y Sandwkb de/Sur, solt , y sertin ..kgeniinas

Ordenanza Numero: 5792
1/2



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

" BIcentenario del paso a la inmortalidad
del General Manuel Belgrano "

USH UAIA, Ql 0GT 2020

VISTO el expediente N° E-5649/2020 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha
16/09/2020, por medio de la cual se denomina Germán RUIZ a la calle sin salida que
nace en la calle 12 de octubre y está delimitada por la parcelas 2, 5, 6, 7 d), 11, 12 y
16 c) del Macizo 42 de la Sección C del ejido de la ciudad de Ushuaia.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente
de esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° .1 9 7 /2020,
recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención
a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 7 9 2 I sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día
16/09/2020, por medio de la cual se denomina Germán RUIZ a la calle sin salida que
nace en la calle 12 de octubre y está delimitada por la parcelas 2, 5, 6, 7 d), 11, 12 y

16 c) del Macizo 42 de la Sección C del ejido de la ciudad de Ushuaia. Ello, en virtud
de lo expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipali
Cumplido, archivar.
DECRETO MUNICIPAL N° 1 2 2 5 /2020.

(ilt‘

enrique
tana

Sec. Habitat y Oir. Tert
e	 ,"Las Islas ivibifirklgde gias y Sandw h del S Son y Si dn Argentínas"

Ordenanza Numero: 5792
2/2


	Page 1
	Page 2

